

Período: Junho de 2023

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

		Execução			
RECEITAS	Previsão para o Exercício	Junho/Junho	Percentual	Execução até Junho	Percentual
Receitas Correntes	38.839.000,00	3.418.809,07	99,93	21.702.913,28	97,73
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.075.000,00	431.775,18	12,62	2.935.997,93	13,22
Contribuições	289.000,00	26.299,93	0,77	144.872,20	0,65
Receita Patrimonial	176.000,00	30.805,48	0,90	219.383,38	0,99
Receita de Serviços	231.000,00	13.321,50	0,39	96.299,43	0,43
Transferências Correntes	32.441.000,00	2.911.447,90	85,10	17.675.738,89	79,60
Outras Receitas Correntes	627.000,00	5.159,08	0,15	630.621,45	2,84
Receitas de Capital	0,00	2.526,31	0,07	361.978,73	1,63
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	348.566,00	1,57
Outras Receitas de Capital	0,00	2.526,31	0,07	13.412,73	0,06
Receitas Intraorçamentárias	0,00	0,00	0,00	141.927,00	0,64
TOTAL	38.839.000,00	3.421.335,38	100,00	22.206.819,01	100,00

		Despesa Empenhada			
DESPESAS	Dotação do Exercício	Junho/Junho	Percentual	Até Junho	Percentual
DESPESAS CORRENTES	38.237.263,08	3.379.713,91	99,65	23.638.427,43	91,25
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.861.974,73	1.408.500,92	41,53	8.246.525,57	31,83
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	15.339,73	0,00	0,00	15.339,73	0,06
APLICAÇÕES DIRETAS	16.846.635,00	1.408.500,92	41,53	8.231.185,84	31,77
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.375.288,35	1.971.212,99	58,12	15.391.901,86	59,42
TRANSF.A INSTIT.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS	4.235.000,00	382.160,31	11,27	2.292.961,86	8,85
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MED	70.000,00	0,00	0,00	69.660,05	0,27
APLICAÇÕES DIRETAS	17.070.288,35	1.589.052,68	46,85	13.029.279,95	50,30
DESPESAS DE CAPITAL	7.401.736,92	11.715,47	0,35	2.266.663,27	8,75
INVESTIMENTOS	7.306.736,92	0,00	0,00	2.184.654,98	8,43
APLICAÇÕES DIRETAS	7.306.736,92	0,00	0,00	2.184.654,98	8,43
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	95.000,00	11.715,47	0,35	82.008,29	0,32
APLICAÇÕES DIRETAS	95.000,00	11.715,47	0,35	82.008,29	0,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	45.639.000,00	3.391.429,38	100,00	25.905.090,70	100,00